
 
 
 

  
 
 

 
 

 
Area Affari Istituzionali 
Ufficio Affari Generali, Protocollo e Archivi   
Settore Affari Generali 

 
 

 
IL RETTORE 

 
 
VISTO  l’articolo 2 della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO  l’articolo 20, commi 3 e 5, del vigente Statuto dell’Università degli Studi di 

Roma “La Sapienza” adottato con D.R. n. 3689 del 29/10/2012; 
 
VISTE  le deliberazioni n. 437/14 in data 11.11.2014 del  Senato Accademico e 

n. 273/14 in data 18.11.2014 del Consiglio di Amministrazione, entrambe 
concernenti l’approvazione dell’avviso pubblico per la scelta di un 
componente esterno del Consiglio di Amministrazione, ai sensi 
dell’articolo 20, commi 3 e 5 del vigente Statuto, ivi allegato quale parte 
integrante e corredato da fac simile per la dichiarazione di disponibilità; 
l’approvazione della pubblicità dell’avviso mediante pubblicazione sul sito 
web istituzionale de “La Sapienza” e trasmissione alla CRUI; la 
fissazione del termine di scadenza per la presentazione delle 
dichiarazioni di disponibilità al 9.01.2015;  

 
CONSIDERATA la necessità di dare attuazione alle deliberazioni sopra indicate dei 

competenti Organi dell’Università degli Studi di Roma “la Sapienza”, nella 
tempistica ivi fissata e, pertanto, di disporre la pubblicazione sul sito web 
istituzionale e la trasmissione alla CRUI dell’avviso pubblico corredato da 
fac simile di dichiarazione di disponibilità, per la scelta del soggetto 
esterno all’Università  quale componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

 
DECRETA  

 
E’ disposta la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, nonché la trasmissione alla CRUI, dell’avviso pubblico per la 
scelta di un soggetto esterno all’Università quale componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, ai sensi dell’art. 
20, commi 3 e 5 del vigente Statuto di Ateneo, corredato da fac simile per la 
dichiarazione di disponibilità, rispettivamente riportati agli allegati 1 e 2 del presente 
decreto, del quale costituiscono parte integrante. 
 
 
 

Università degli Studi di Roma 
“LA SAPIENZA” 

Amministrazione Centrale 
  Decreto n. 3070/2014 

 
prot. n. 0067677  del 24/11/2014 
classif. II/8 

 
 



 
 
 
 

Pag 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il termine di scadenza per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità è fissato 
al 9.01.2015. 
 
Il presente decreto sarà acquisito nella raccolta degli atti dell’Amministrazione. 
                                                                                      

         
                                                                           IL RETTORE 
                                                                       F.to Prof. Eugenio Gaudio 


